
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  45 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                               ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 480

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 2ο: Ακύρωση Διακήρυξης «Προμήθεια Υπηρεσίας Αποκομιδής Βιοαποδομήσιμων Υλικών
του Δήμου Διονύσου» με αριθμό πρωτοκόλλου 24796/18-7-2023 σε συμμόρφωση με την 1537,
1538/2023 Απόφαση του 4ου κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων   

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 7η Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική
Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα  συσκέψεων του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  35578/3-11-2023  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Τσουδερού Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη, Κόκκαλη Εμμανουήλ,
Ζαμάνη Διονύσιου &  Φώτου Βασίλειου  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Μαϊχόσογλου-
Ψυχογιού Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση
και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 2ου θέματος:  Ακύρωση Διακήρυξης «Προμήθεια Υπηρεσίας
Αποκομιδής Βιοαποδομήσιμων Υλικών του Δήμου Διονύσου» με αριθμό πρωτοκόλλου 24796/18-7-
2023 σε συμμόρφωση με την 1537,  1538/2023 Απόφαση του 4ου κλιμακίου της Ενιαίας  Αρχής
Δημοσίων Συμβάσεων  και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 34965/31-10-2023 εισήγηση του  Τμήματος
Προμηθειών, υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο   Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών και
Φιλοζωίας,  Τσουδερό Ιωάννη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 
1. Το  άρθρο  72  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ  87/Α΄/2010),  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018
Τεύχος  Α’):  «Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις για τον
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: 64ΡΞΩ93-ΔΤΣ



αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και  ενιαία  άσκηση  των  αρμοδιοτήτων  σχετικά  με  την
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”, 
3. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016),
4. Το  Ν.4412/16  (ΦΕΚ  147Α)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36Α’/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη,  τις
υποδομές και την υγεία», και

Λαμβάνοντας υπόψη
-  Την  υπ’  αριθμ.  2810/24796/18-7-2023 23PROC013108312 Διακήρυξη Προμήθειας Υπηρεσίας
Αποκομιδής  (Συλλογής  και  Μεταφοράς)  Βιοαποδομήσιμων  Υλικών  του  Δήμου  Διονύσου,
συνολικού προϋπολογισμού 878.850,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%, που εγκρίθηκε με την
υπ’ αριθμ. 293/2023 ΑΔΑ: 6ΩΥ6Ω93-55Γ Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής
- Το υπ’ αριθμ. 27195/11-8-2023 έγγραφο του 4ου Κλιμακίου ΕΑΔΗΣΥ με το οποίο ο Δήμος μας
ενημερώθηκε  για  Προδικαστική  Προσφυγή  με  αριθμό  ΓΑΚ  ΕΑΔΗΣΥ  1233/11-8-2023  του
Οικονομικού Φορέα με την επωνυμία ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Γεωργίου κατά της ανωτέρω
Διακήρυξης  του  Δήμου  Διονύσου,  στο  πλαίσιο  του  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  με  συστημικό
αριθμό  198579  και  με  αντικείμενο  την  «Προμήθεια  Υπηρεσίας  Αποκομιδής  (Συλλογής  και
Μεταφοράς) Βιοαποδομήσιμων Υλικών του Δήμου Διονύσου
- Το υπ’ αριθμ. 27201/11-8-2023 έγγραφο του 4ου Κλιμακίου ΕΑΔΗΣΥ με το οποίο ορίσθηκε ως
ημερομηνία εξέτασης της ως άνω προδικαστικής προσφυγής η 10/10/2023 ημέρα Τρίτη και ώρα
9.00 στην έδρα της ΕΑΔΗΣΥ
- Το υπ’ αριθμ. 27262/16-8-2023 έγγραφο του 4ου Κλιμακίου ΕΑΔΗΣΥ με το οποίο κοινοποιήθηκε
στον Δήμο μας η υπ’ αριθμ. Α 785/2023 Απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ/4ο Κλιμάκιο με την οποία γίνεται
αποδεκτό το  αίτημα αναστολής-προσωρινών μέτρων που περιλαμβάνονται  στην προδικαστική
προσφυγή και αναστέλλει την συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας έως την έκδοση απόφασης
της ΕΑΔΗΣΥ επί της προσφυγής
-  Την  υπ’  αριθμ.  380/2023  Απόφασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Διονύσου  περί
αναστολής συνέχισης της διαγωνιστικής διαδικασίας, σε συμμόρφωση με την ως άνω Α 785/2023
απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ/4ο κλιμάκιο.
- Την υπ’ αριθμ. 1537, 1538/2023 Απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ/4ο κλιμάκιο, η οποία επισυνάπτεται στην
παρούσα  εισήγηση  και  η  οποία  ακυρώνει  την  με  αριθμό  πρωτοκόλλου  24796/18-7-2023
Διακήρυξη του Δήμου Διονύσου κατά τα διαλαμβανόμενα στο σκεπτικό
- Το άρθρο 367/ Ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο οι αναθέτουσες αρχές υποχρεούνται να
συμμορφώνονται στις αποφάσεις της ΕΑΔΗΣΥ.

Παρακαλούμε όπως ληφθεί σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση: 

1.  Της  ακύρωσης  της  υπ’  αριθμ.  24796/2810/18-7-2023  [23PROC013108312]  Διακήρυξης  του
Δήμου  Διονύσου  σχετικά  με  Προμήθεια  Υπηρεσίας  Αποκομιδής  (Συλλογής  και  Μεταφοράς)
Βιοαποδομήσιμων  Υλικών  του  Δήμου  Διονύσου,  συνολικού  προϋπολογισμού  878.850,00€
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%.
2. Της ακύρωσης του με α/α συστήματος 198579 σχετικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ.

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: 64ΡΞΩ93-ΔΤΣ



3.  Την  επιστροφή  των  σφραγισμένων  φακέλων  προσφορών  που  έχουν  ήδη  κατατεθεί  στο
πρωτόκολλο του Δήμου Διονύσου στους συμμετέχοντες του ως άνω διαγωνισμού.
4. Την προκήρυξη εκ νέου σχετικού διαγωνισμού με νέα Μελέτη και νέους όρους.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.  34965/31-10-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει 

 Εγκρίνει την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 24796/2810/18-7-2023 [23PROC013108312] Δια-
κήρυξης του Δήμου Διονύσου σχετικά με Προμήθεια Υπηρεσίας Αποκομιδής (Συλλογής και
Μεταφοράς)  Βιοαποδομήσιμων Υλικών του Δήμου Διονύσου, συνολικού προϋπολογισμού
878.850,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ24%.

 Εγκρίνει την ακύρωση του με α/α συστήματος 198579 σχετικού διαγωνισμού στο ΕΣΗ-
ΔΗΣ.

 Εγκρίνει την επιστροφή των σφραγισμένων φακέλων προσφορών που έχουν ήδη κατα-
τεθεί στο πρωτόκολλο του Δήμου Διονύσου στους συμμετέχοντες του ως άνω διαγωνισμού.

 Εγκρίνει  την  προκήρυξη  εκ  νέου  σχετικού  διαγωνισμού  με  νέα  Μελέτη  και  νέους
όρους.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
1. Φωτάκης Ιωάννης  
2.  Κόκκαλης Εμμανουήλ
3.  Τσουδερός Ιωάννης
4.  Κριεμάδης Στέφανος
5. Ζαμάνης Διονύσιος
6. Φώτος Βασίλειος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση Οικονομικών

       -Δ. Περιβάλλοντος
 -Νομική Υπηρεσία

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: 64ΡΞΩ93-ΔΤΣ



Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: 64ΡΞΩ93-ΔΤΣ


		2023-11-21T09:04:50+0200
	Athens




